
 
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я       

КРАСНОЯРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
                                                                         

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

                                                                                                                              

 от 14.02.2024 г. № 30                                           

 

О введении режима функционирования органов 

управления, сил и средств муниципального звена Красноярского 

городского поселения Жирновского муниципального района  

территориальной подсистемы Волгоградской области единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций «Повышенная готовность» 

 

     В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 г. № 794 «О единой 

государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом 

Волгоградской области от 21.11.2008 г. № 1779-ОД «О защите населения  и территории 

Волгоградской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,                        

телефонограммы от 14 февраля 2024 года № 34ОД0458 «Об ухудшении погодных условий на 

территории Волгоградской области»  (интенсивные осадки в виде снега, мокрого снега, в 

отдельных южных районах Волгоградской области снега с дождем, налипанием мокрого снега 

на проводах и деревьях, местами метели, на дорогах снежные заносы, снежный накат, 

гололедица, ожидается ухудшение видимости до 300-800 метров), руководствуясь 

постановлением главы Жирновского муниципального района от 14.02.2024 года № 12 «О 

введении режима функционирования органов управления, сил и средств районного звена 

Жирновского муниципального района территориальной подсистемы Волгоградской области 

единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

«Повышенная готовность», в целях предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций, 

минимизации их последствий на территории Красноярского городского поселения, 

руководствуясь Уставом Красноярского городского поселения, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Ввести на территории Красноярского городского поселения с 18.00 ч. 14.02.2024 г. по 

17.02.2024 г.   режим повышенной готовности функционирования органов управления, 

сил и средств муниципального звена Красноярского городского поселения 

Жирновского муниципального района территориальной подсистемы Волгоградской 

области единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций муниципального уровня реагирования.  

2. Уточнить состав сил и средств муниципального звена Красноярского городского 

поселения Жирновского муниципального района территориальной подсистемы 

Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций 

3. Уточнить планы действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера. 



4. Проверить готовность муниципальной системы оповещения. 

5. Организовать совместно с руководителями организаций, предприятий и учреждений, 

независимо от форм собственности, круглосуточное дежурство аварийно-

восстановительных бригад по электросетям, газоснабжению, водоснабжению и 

дорожных служб. 

6. Организовать своевременное информирование населения об изменениях 

метеорологического прогноза о складывающейся обстановке на территории 

Красноярского городского поселения Жирновского района для принятия оперативных 

мер по предотвращению чрезвычайных ситуаций. 

7. Обо всех прогнозируемых и возникающих чрезвычайных ситуациях природного и 

техногенного характера незамедлительно информировать единую дежурно-

диспетчерскую службу администрации Жирновского муниципального района по тел. 

5-39-41, 112. 

8. Настоящее постановление вступает в силу с в силу с 18.00 час. 14 февраля 2024 года и 

подлежит размещению на официальном сайте Красноярского городского поселения. 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава                  В.Г. Зудов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	от 14.02.2024 г. № 30

